Pembiayaan Daerah 

1.    Penerimaan Rp67.415.000.000 

Pembiayaan  Netto Rp67.415.000.000 

Sisa  Lebih Pembiayaan Anggaran Tahun Berkenaan     Rp 0 (Nol   Rupiah) 

Pasal 3 

Anggaran pendapatan daerah Tahun Anggaran 2025 direncanakan sebesar 

Rp987.730.680.350 (Sembilan Ratus Delapan Puluh Tujuh Miliar Tujuh Ratus Tiga 

Puluh Juta Enam Ratus Delapan Puluh Ribu Tiga Ratus Lima Puluh Rupiah), yang 

bersumber dari: 

a. Pendapatan asli daerah (PAD); dan 

b. Pendapatan transfer. 

Pasal 4 

(1) Pendapatan asli daerah sebagaimana dimaksud dalam Pasal 3 huruf a 

direncanakan sebesar Rp 242.541.964.799 (Dua Ratus Empat Puluh Dua Miliar 

Lima Ratus Empat Puluh Satu Juta Sembilan Ratus Enam Puluh Empat Ribu 

Tujuh Ratus Sembilan Puluh Sembilan Rupiah), yang terdiri atas: 

a. Pajak daerah; 

b. Retribusi daerah; 

c. Hasil pengelolaan kekayaan daerah yang di pisahkan; dan 

d. Lain-lain pendapatan asli  daerah yang sah. 

(2)  Pajak daerah sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf a direncanakan 

sebesar Rp 90.796.892.010 (Sembilan Puluh  Miliar Tujuh Ratus Sembilan Puluh 

Enam Delapan Ratus Sembilan Puluh Dua Ribu Sepuluh Rupiah). 

(3)  Retribusi daerah sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf b direncanakan 

sebesar Rp141.796.973.476 (Seratus Empat Puluh Satu Miliar Tujuh Ratus 

Sembilan Puluh Enam Juta Sembilan Ratus Tujuh Puluh Tiga Ribu Empat Ratus 

Tujuh Puluh Enam Rupiah). 

(4)  Hasil pengelolaan kekayaan daerah yang di pisahkan sebagaimana dimaksud 

pada ayat  (1)  huruf c direncanakan sebesar  Rp1.512.480.263 (Satu Miliar Lima 

Ratus Dua Belas Juta Empat Ratus Delapan Puluh Ribu Dua  Ratus Enam Puluh 

Tiga Rupiah). 

(5)  Lain-lain pendapatan asli daerah yang sah sebagaimana dimaksud pada ayat  (1) 

huruf  d  direncanakan  sebesar  Rp8.435.619.050 (Delapan Miliar Empat Ratus 

Tiga Puluh Lima Juta Enam Ratus Sembilan Belas Ribu Lima Puluh Rupiah). 

Pasal 5 

(1) Pendapatan transfer sebagaimana dimaksud dalam Pasal 3 huruf b 

direncanakan sebesar Rp 745.188.715.551 (Tujuh Ratus Empat Puluh Lima 

Miliar Seratus Delapan Puluh Delapan Juta Tujuh Ratus Lima Belas Ribu Lima 

Ratus Lima Puluh Satu Rupiah), yang terdiri atas: 

a. Pendapatan transfer pemerintah pusat; dan 

b. Pendapatan transfer antar daerah. 

(2) Pendapatan transfer pemerintah pusat sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 

huruf a direncanakan sebesar Rp 689.716.222.000 (Enam Ratus Delapan Puluh 

Sembilan Miliar Tujuh Ratus Enam Belas Juta Dua Ratus Dua Puluh Dua Ribu 

Rupiah). 

(3) Pendapatan transfer antar daerah sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf b 

direncanakan sebesar Rp 55.472.493.551 (Lima Puluh Lima Miliar Empat Ratus 

Tujuh Puluh Dua Juta Empat Ratus Sembilan Puluh Tiga Rib 

(4) u Lima Ratus Lima Puluh Satu Rupiah).